令和4 年1 月26 日

保護者各位

社会福祉法人 慈光会

あそか保育園

園長 鳥井睦子

新型コロナウイルスPCR 検査を受けた職員に関するお知らせ

平素より、保育園の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

標記の件につきまして、職員1名がPCR検査を受け陽性であることが判明しましたので、下記の通りお知らせい

たします。

 なお、今回の場合は濃厚接触者がいないため通常通りに保育を行います。

１ PCR 検査の結果

検査対象者：職員（氏名や担当クラス等の情報は公表しません。）

検査結果  ：陽性（感染している。）

２ 経過について

1 月21 日（金曜日） 家族間での濃厚接触者に認定

1 月24 日（月曜日） PCR 検査を受診

1 月26 日（水曜日） PCR 検査の結果陽性が判明

３ 最終出勤日

1 月20日（木曜日）

４ 今後の対応について

小平保健所と東久留米市の調査の結果、新たに濃厚接触者に該当する方はいないと判断されました。

保護者の皆様におかれましては、引き続きお子様の検温や健康観察をお願い致します。もし、発熱や咳、

喉の痛み等ある場合には、速やかに受診をお願い致します。

5 情報の取り扱いについて

検査を受けた職員に関する情報は、本人及びその家族の人権尊重や個人情報保護の観点から、一切お答

えできません。また、こちらの情報は保護者の皆様の他、市役所、小平保健所、市内の幼稚園、保育園

にて情報共有しています。なお、SNS に書き込むなど、むやみに情報拡散することはお控えください。

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

【問い合わせ】

あそか保育園

電話 042-473-3971